

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

ME Industrivej, Hammel ApS

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 28 48 45 77

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ME Industrivej, Hammel ApS Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 28 48 45 77
	Stiftet: 4. februar 2005
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jan Toft Ekelund
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	ME Ejendomme ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at foretage kapitalbringelse, investering samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -7 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet om opretholdelse af eksisterende lån og tilførsel af likviditet såfremt fortsat drift er afhængig heraf. Det er dog ledelsen forventning, at der ikke bliver behov for tilførsel af yderligere kapital fra moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	499.694	1.226.852
Værdiregulering af investeringsejendomme	-38.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.054	-90.066
Driftsresultat	351.640	1.136.786
Andre finansielle indtægter	1.879	165
Øvrige finansielle omkostninger	-483.765	-513.302
Resultat før skat	-130.246	623.649
Skat af årets resultat	123.171	-144.872
Årets resultat	-7.075	478.777
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	478.777
Disponeret fra overført resultat	-7.075	0
Disponeret i alt	-7.075	478.777

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	261.363	371.417
3 Investeringsejendomme	8.093.000	8.131.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.354.363</u>	<u>8.502.417</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.354.363</u>	<u>8.502.417</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	449.692	62.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	57.279
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	58.135	0
Andre tilgodehavender	25.000	25.000
Tilgodehavender i alt	<u>532.827</u>	<u>144.629</u>
4 Likvide beholdninger	<u>184.632</u>	<u>550.615</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>717.459</u>	<u>695.244</u>
Aktiver i alt	<u>9.071.822</u>	<u>9.197.661</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.208.431	1.182.940
Egenkapital i alt	1.333.431	1.307.940
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	943.788	999.639
Hensatte forpligtelser i alt	943.788	999.639
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	737.576	1.117.233
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	4.991.123	4.624.790
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.728.699	5.742.023
Kortfristet del af langfristet gæld	342.000	342.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.065	154.943
Gæld til tilknyttede virksomheder	116.407	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	119.064
Anden gæld	562.432	532.052
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.065.904	1.148.059
Gældsforpligtelser i alt	6.794.603	6.890.082
Passiver i alt	9.071.822	9.197.661

1 Kapitalforhold**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.182.940	1.307.940
Regulering finansielle instrumenter	0	32.566	32.566
Årets resultat	0	-7.075	-7.075
	<u>125.000</u>	<u>1.208.431</u>	<u>1.333.431</u>

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet om opretholdelse af eksisterende lån og tilførsel af likviditet såfremt fortsat drift er afhængig heraf. Det er dog ledelsen forventning, at der ikke bliver behov for tilførsel af yderligere kapital fra moderselskabet.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	550.270	400.370
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>149.900</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>550.270</u>	<u>550.270</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-178.853	-86.287
Årets af-/nedskrivninger	<u>-110.054</u>	<u>-92.566</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-288.907</u>	<u>-178.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>261.363</u>	<u>371.417</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	8.580.006	8.580.006
Kostpris 30. september 2023	8.580.006	8.580.006
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-449.006	-449.006
Årets regulering til dagsværdi	-38.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	-487.006	-449.006
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	8.093.000	8.131.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostning til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 9%

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 332 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.333 t.kr. til 1.001 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 371 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 1.333 t.kr. til 1.705 t.kr.

Noter

4. Likvide beholdninger

Af selskabets indestående i pengeinstitutter udgør tkr. 102 indestående på en sikringskonto, som selskabet ikke har fuld dispositionsret over.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.079.576	1.459.233
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-342.000</u>	<u>-342.000</u>
	<u>737.576</u>	<u>1.117.233</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	4.991.123	4.624.790
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>4.991.123</u>	<u>4.624.790</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.080 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.093 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Ejendomme ApS, Ekelund A/S og Ekelund Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en gæld på henholdsvis 9.839 t.kr., 101 t.kr. og 27.071 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ekelund Holding A/S, CVR-nr. 15108282, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
